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Bayerische Regiobahn GmbH:   
 

Abschluss erreicht!  

 
Die EVG hat für die Beschäftigten der Bayerischen 
Regiobahn GmbH (BRB) einen guten Abschluss erzielt. 
In der Verhandlung vom 11. Mai konnte ein Durchbruch 
erzielt werden.  
 
Die Entgelttabellen werden in drei Schritten erhöht:  
 

• Rückwirkend zum 01.01.2016 um 3,0 %, 
mindestens jedoch um 70 €  

• ab 01.05.2017 um 2,1 %, mindestens jedoch um 
50 €  

• ab dem 01.10.2017 folgt eine weitere Tabellen-
steigerung: Dann wird die Erhöhung übernommen, 
die nach dem 31.05.2017 für die Bayerische 
Oberlandbahn (BOB) vereinbart wird.  

 
Ab 01.01.2018 gilt dann das 100%ige Tarifniveau der 
BOB. Weiter wurde vereinbart:  
 

• Fahrgastfahrten innerhalb der Dienstschicht 
werden ab dem 01.09.2016 zu 100 % 
angerechnet; ab dem 01.01.2018 werden alle 
Fahrgastfahrten zu 100 % angerechnet. 

 
• Mit Wirkung zum 01.01.2017 wird der 

Schichtzusatzurlaub nach der 130igsten Schicht 
auf 2 Tage erhöht. 

 
Die Tarifkommission hat dem Ergebnis zugestimmt. Die 
Laufzeit beträgt 24 Monate. 


